
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗЛАТОУСТОВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
№423 ст 29.05.2025 г.

О досрочном прекращении полномочий депутата 
Собрания депутатов Златоустовского городского 
округа Рощупкина В.А.

В рамках рассмотрения представления прокуратуры г.Златоуста от 22.04.2025 г. № 
прдп-20750034-5-25 (вх. № 608 от 22.04.2025), принимая во внимание протокол комиссии 
Собрания депутатов Златоустовского городского округа по контролю за достоверностью 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера от 
24.04.2025 года, решение заседания постоянной комиссии по местному самоуправлению 
от 26.05.2025 года № 468, руководствуясь пунктами 7.1, 10 статьи 40 Федерального закона 
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Златоустовского городского округа, Порядком 
досрочного прекращения полномочий депутата собрания депутатов Златоустовского 
городского округа, утвержденного решением Собрания депутатов Златоустовского 
городского округа от 04.10.2022 г. № 54-ЗГО, пунктом 1 части 1 статьи 13.1 Федерального 
закона от 25.12.2008 г. №273-Ф3 «О противодействии коррупции», в связи с 
непринятием депутатом Собрания депутатов Златоустовского городского округа по 21-му 
одномандатному избирательному округу Рощупкиным В.А. мер по предотвращению и 
(или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого оно является,
Собрание депутатов Златоустовского городского округа РЕШАЕТ:

1. Прекратить досрочно с 29.05.2025 года полномочия депутата Собрания депутатов 
Златоустовского городского округа по одномандатному избирательному округу № 21 
Рощупкина Виктора Александровича в связи с утратой доверия.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить 

на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
4. Контроль исполнения решения возложить на комиссию по местному 

самоуправлению.

Председатель Собрания депутатов 
Златоустовского городского округа А.М. Карюков


